[image: image1.png]

Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 марта 2015 года

№ 9
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области                                                      от 22 декабря 2014 года №40
«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы»

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №40, Администрация сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №40:
1.1 В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №40,в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы» в паспорте подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы» (далее Подпрограмма) «9. Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	9. Источники и объемы финансирования Подпрограммы:
	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:

Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет  7 256 900 руб. 00 коп., в том числе:

2015 г. –  3 994 950  руб. 00 коп.

2016 г. –  1 631 000  руб. 00 коп.

2017 г. –  1 631 000  руб. 00 коп.

1.2 В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №40 ,в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы», (далее подпрограмма), в разделе 5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение ( руб. коп.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1.  Уличное освещение в сельском поселении

	Оплата за потребляемую электроэнергию
	Местный бюджет
	456 950,00
	781 000,00
	781 000,00

	Ремонт сетей уличного освещения
	Местный бюджет
	172 050,00
	0,00
	0,00

	Электротовары
	Местный бюджет
	26 000,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	655 000,00
	781 000,00
	781 000,00

	2. . Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий

	Оплата за потребляемую электроэнергию за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет
	2 369 000,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	2 369 000,00
	0,00
	0,00

	3. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий

	Техническое обслуживание уличного освещения за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Благоустройство сельского поселения

	Прочие мероприятия по благоустройству  территории
	Местный бюджет
	351 300,00
	850 000,00
	850 000,00

	Детская игровая площадка
	Местный бюджет
	99 700,00
	0,00
	0,00

	Ремонт памятника
	Местный бюджет
	519 950,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	970 950,00
	850 000,00
	850 000,00

	5. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий

	Прочие мероприятия по благоустройству  территории за счет стимулирующих субсидий
	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятиям
	3 994 950,00
	1 631 000,00
	1 631 000,00

1.3   В приложение №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №40,в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы» в паспорте подпрограммы «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы» (далее Подпрограмма) «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Источники и объемы финансирования Подпрограммы:
	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:

Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет  104 150 руб. 00 коп., в том числе:

2015 г. –  54 150  руб. 00 коп.

2016 г. –  25 000  руб. 00 коп.

2017 г. –  25 000  руб. 00 коп.

1.4   В приложение №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №40, в 8 Подпрограмме ««Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», (далее подпрограмма), в пункте 2 «Цели и задачи Подпрограммы, сроки и механизмы ее реализации», таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1. Материальное содержание работников социальной политикой в сельском поселении

	Материальное содержание работников социальной политикой
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Материально – техническое содержание работников социальной политикой в сельском поселении

	Материально - техническое содержание работников социальной политикой
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других маломобильных групп граждан в сельском поселении

	Установка пандусов
	Местный бюджет
	18 800,00
	25 000,00
	25 000,00

	ИТОГО
	18 800,00
	25 000,00
	25 000,00

	4. Материально-техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий

	Баннер с символикой
	Местный бюджет
	10 050,00
	0,00
	0,00

	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню Победы
	Местный бюджет
	25 300,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	35 350,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятиям
	54 150,00
	25 000,00
	25 000,00

1.5  В приложение №9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №40,в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 - 2017 годы»  в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 - 2017 годы»  (далее Подпрограмма) «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Источники и объемы финансирования Подпрограммы:
	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:

Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет  550 900 руб. 00 коп., в том числе:

2015 г. –  170 900  руб. 00 коп.

2016 г. –  190 000  руб. 00 коп.

2017 г. –  190 000  руб. 00 коп.

1.6  В приложение №9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №40, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 - 2017 годы», (далее подпрограмма) в пункте 2 «Цели и задачи Подпрограммы развития», таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1.  Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении

	Содержание инструктора по молодежной политике
	Местный бюджет
	71 900,00
	91 000,00
	91 000,00

	ИТОГО
	71 900,00
	91 000,00
	91 000,00

	2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении

	Материально – техническое  содержание инструктора по молодежной политике
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	3.  Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении

	Материальное содержание  инструктора по физкультуре и спорту
	Местный бюджет
	99 000,00
	99 000,00
	99 000,00

	ИТОГО
	99 000,00
	99 000,00
	99 000,00

	4. Материально – техническое  содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении

	Материально – техническое  содержание  инструктора по физкультуре и спорту
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятиям
	170 900,00
	190 000,00
	190 000,00

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2017 года.

Глава сельского поселения Сосновый Солонец

 В. А. Савин
Исп. Суркова Р. М.
Тел:237-043